
Proposta n__________del___________ 

 

                                                     

      
 

 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

N° 00640 DEL 11/12/2018 
 

 

OGGETTO: Comando finalizzato non retribuito Dr. M. D D. 

 
Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale dr. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. 

n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito all'argomento indicato in oggetto. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                       Resp. UOSD Accreditamento, Qualità e Formazione 

      Il Responsabile del Procedimento                                                Dott.ssa Monica Loizzo 

                   Perri Nicoletta Pina                                                                 

 

 ___________________________________                        ___________________________________ 

 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 



 

                                                                 PREMESSO 
 

che, ai sensi dell’art.20 CCNL 10.02.2004 e art. 24, comma 17, CCNL 3.11.2005 “il 

dirigente può chiedere il comando finalizzato per periodi di tempo determinati presso 

centri, istituti, laboratori ed altri organismi di ricerca nazionali ed internazionali che 

abbiano dato il loro assenso”;  

 

che il dr. Michele Di Dio, Dirigente Medico dell’U.O.C. Urologia, con e-mail del 

13.11.2018, ha chiesto, di poter usufruire di comando mirato all’acquisizione di 

ulteriori competenze e conoscenze in tema di chirurgia robotica in ambito urologico; 

 

che il Dr Di Dio  è già in possesso  di copertura assicurativa personale; 

 

che il dr. Di Dio ha già conseguito specifico master di 2° livello in chirurgia robotica; 

 

che il comando è da effettuarsi presso il Policlinico San Luigi di Orbassano e 

l’IRCSS di Candiolo; 

 

che è interesse di quest’Azienda che il personale della dirigenza medica acquisisca 

competenze e tecniche particolari al fine di garantire il miglior funzionamento dei 

servizi; 

 

che durante il periodo di aggiornamento professionale mirato al perfezionamento 

della tecnica robotica al Dr. Michele Di Dio non è dovuto il trattamento di missione 

né il rimborso delle spese di viaggio e soggiorno (vitto e alloggio); 

  

che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio Aziendale; 

 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente in materia; 

 

che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n. 11/04; 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 

 

                                    

DELIBERA 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e 

confermati; 
 



di autorizzare, il dr. Michele Di Dio ad un periodo di aggiornamento professionale 

con comando finalizzato all’approfondimento della chirurgia robotica in ambito 

urologico; 

 

di precisare che durante tale periodo al dr. Michele Di Dio saranno corrisposti gli 

emolumenti spettanti, previa attestazione dell’avvenuta formazione, ma non è dovuto 

il trattamento di missione né il rimborso delle spese di viaggio e soggiorno (vitto e 

alloggio); 
  

di precisare che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio aziendale; 

 

di precisare, altresì, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R.  

n. 11/04; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.  

 

   Il Direttore Sanitario                                                 Il Direttore Amministrativo                                                            

       Dr. Mario Veltri              Dr. Sergio Diego 

   

   

 Il Direttore Generale 

   Dr. Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

  Che la presente deliberazione, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in 

data 
 

e vi rimarrà per  quindici giorni;  

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data  

 

- è costituita da n°_______fogli intercalari e n°______fogli allegati; 
 

 

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e 

Assicurativi 

( Dr. Vincenzo Scoti ) 

                                                                    

SI ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria con nota prot. n.______________ del ______________,ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
               

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e 

Assicurativi 

( Dr. Vincenzo Scoti ) 

 

SI ATTESTA 

 

- è divenuta esecutiva in data__________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13 , 

comma 2, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004 

 

-  è stata approvata dalla regione Calabria con provvedimento n._____ del______________ 

 

- è stata  annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______ del_______________ 
      

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e 

Assicurativi 

( Dr. Vincenzo Scoti ) 

 


